1

志免町農業委員会議事録
1 開催日時 令和 4 年 7 月 11 日（月）13 時 30 分から
2 開催場所 志免町役場 第２会議室
3 出席委員（12 名） 1 番：藤茂文

3 番：鬼塚剛介
4 番：堤久美子
5 番：鬼塚大輔
6 番：京谷秀敏
7 番：清原美代子
8 番：藤利之
10 番：原信彦
11 番：野中祥秋
12 番：吉村章吉
13 番：山内昭広
14 番：稲永雅俊

4 欠席委員（2 名） 2 番：藤秀幸
9 番：世利壽

5 議事録署名委員 7 番：清原美代子 14 番：稲永雅俊
6 内容 報告第４号  農地法第４条の規定による届出について

報告第５号  農地法第５条の規定による届出について
第 17 号議案 農地法第５条の規定による許可申請について

7 会議の概要
事務局 ただ今から、令和４年７月の志免町定例農業委員会を開会いたし

ます。ご起立ください。礼。よろしくお願いします。
本日は２番藤秀幸委員９番世利壽委員より欠席の連絡があって

おりますので、全１２名の出席となっております。志免町農業委員

会会議規則により議長は会長が務めることとなっておりますので、

以降の議事進行につきましては会長お願いいたします。
それでは会長お願いします。

会長 ～会長あいさつ（省略）～

それでは会議規則に基づき議事録署名委員の指名を行います。

７番：清原委員１４番：稲永委員にお願いいたします。
それでは、議案に移りたいと思います。それでは報告第４号を事務

局より説明お願いいたします。
事務局 報告第４号についてです。こちらは事前の質問ありませんでした

ので、簡単な説明のみとさせていただきます。

2

転用目的は共同住宅への農地転用となります。以上で説明を終わ

ります。会長お願いします。
会長  ご意見ご質問ある方は挙手をお願いします。
 ～全員なし～
会長 ないようですので、第４号は追認されたこととします。続きまし

て第５号を事務局よりお願いします。
事務局  報告第５号についてです。こちらも事前の質問ありませんでした

ので、簡単な説明のみとさせていただきます。こちらも住宅用地へ

の農地転用となります。以上で説明を終わります。会長お願いしま

す。
会長 ありがとうございます。ご意見ご質問ある方は挙手をお願いしま

す。
 ～全員なし～

会長 ないようですので、第５号は追認されたこととします。続きまし

て第 17 号議案について事務局よりお願いします。
事務局 第 17 号議案についてです。こちらは農地法第５条の規定による

許可申請となります。こちら今から現地にて確認を行い、戻ってき

てから質疑・採決とさせていただきます。それでは準備のできた方

からお願いします。
 ～現地移動・現地確認～
会長 第 17 号議案について何かご質問ありますでしょうか。
 ～全員なし～
会長 無いようですので採決に移ります。賛成の方は挙手をお願いしま

す。
  ～全員賛成～
会長 ありがとうございます。全員賛成により原案のとおり決定させて

いただきます。以上でございます。その他について事務局よりお願

いします。
事務局 ～糟屋地区農業委員会合同研修会・情報交換会について説明～
副会長 これをもちまして７月の定例会議を終了します。お疲れ様でし

た。

 会   長

 議事録署名委員    番

 議事録署名委員    番